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Wir freuen uns, Sie bei uns begriBen
zu dirfen und hoffen Sie
mit unserem Angebot
fir kurze Zeit aus lhrem Alltag,

entfihren zu kénnen.

GenieBen Sie das Essen lhrer Wahl

in gemitlichem Ambiente.

Taglichy alles frischv 11

Alle Gerichite auch aunfSer-Hours.

-

N e
Auf Vorbestellung
warme und kalte Vorspeisen, Salate,
Fleischgerichte vom Grill mit Beilagen
und vieles mehr....
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Alle Preise inklusive gesetzliche MwSt
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Tomatencremesuppe
leicht wiirzig, mit Kréutern

hausgemacht
Hihnersuppe!©
nach griechischer Art mit Zitronensaft

Alle Suppen servieren wir lhnen mit Brot [ b (d

Tsatziki ©

4,50

4,50

4,20

Joghurt mit geriebener Gurke und frischem Knoblauch

-leicht und bekémmlich-

Taramas?

verfeinerte griechische Kaviarcreme
Ein Geschmackerlebnis,

das an Strand und Meer erinnert

Gem. Vorspeisenteller - Antipasti
Zucchini, Champignons, Paprika,
Tsatziki Tarama?, Oliven'!,
Peperoni, Tomaten, Gurken

Fetal
Qualitéts-Feta natur, garniert mit Zwiebeln,
Oregano und Olivendl

Saganakil bl
gebackener Feta mit Oliven'' und Peperoni

Fetal von Grill
mit Knoblauch, frische Tomaten,
Peperoni und Olivendl

Feta in Sesamkruste mit Honig

Boujiourdi
Fetal in pikanter Tomatensauce

4,90

8,50

4,60

7,00

7,90

7,90

9,10
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Eine feine

Vordspeise

fiir einen
mediterranen

Abend.




15 Dolmadakia* 5,50
gefillte Weinbldtter mit Reis

16 Frisches Gemiise 7,50
in Sahnesaucel? Uberbacken mit Edamer-Kase? ()

17 Dicke Bohnen* 6,50
in Tomatensauce mit Feta? @ Gberbacken

18 Peperoni vom Grill mit Knoblauch 4,20
19 Baby-Kalamaris vom Grill 7,50
22 Oktopus vom Girill 12,90
26 Scampi-Saganaki in Tomaten-Schafskdsesauce! 11,90
28 Vorspeisenplatte 12,50

Baby-Kalamaris, Scampi, Paprika,
Zucchini, Tsatzikit), Tarama?

29 Knoblauchbrot mit frischem Knoblauch 3,50

WARME VORSPEISEN

T — _‘._' =

Gemischter St %
vom Buffet




Klassiker vom Mittelmeer, frisch und vitaminreich.

32  Bruschetta 4,50
mit frische Tomatenstiicke, Knoblauch, Zwiebeln und Paprika

33  Griechischer Bauvernsalat mit Fetal© und Olivendl 9,50

34 Samos-Salat 10,50
Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Kraut- und Eisbergsalat,
Oliven'", Peperoni, Fetal,
Héhnchenbrustfiletstreifen und Dressing?4 1<)

SALATE

36 Gemischter Salat vom Buffet 5,00 E
I i 4 £5
| Auf alle Sa’afeh
empfehlen wir
Knoblauchbrot
nach Art des Hous
3,50

41 Kroketten 3,00
42 Reis in Tomatensauce,

leicht gewiirzt 2,50
43 Pommes frites 2,50

44 Rosmarin-Kartoffeln 3,00
45 Folienkartoffel mit Tsatziki 4,50

BEILAGEN
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f Metaxasauce 2,50..'1-... —

(@) (b) (c) (d) (e) (f
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dazu Salat vom Buffet

Bedienen Sie sich an unseren Buffet mit verschiedene frische Salate

Portion
Gyros'¥ -die absolut griechische Spezialitét- 11,90
Schweinegeschnetzeltes, frisch vom Drehspief3 klein 9,90
dazu Pommes, Tomatenreis und Tsatzikil!
Souvlaki' 12,90
2 Schweinefleisch-Spief3e klein 10,90
dazu Pommes, Tomatenreis und Tsatziki'®
Souzoukakia®! (@ 11,90
Hackfleischrsllchen gemischt, mit Kréutern klein 9,90
dazu Pommes, Tomatenreis und Tsatziki'<
Bifteki(®) (¢! 14,50

Gemischtes Hacksteak mit Schafskéiset gefiillt
dazu Pommes, Tomatenreis und Tsatziki'

Schweinefilet 16,50
gefillt mit Fetald, Tomaten und Zwiebeln,
dazu Folienkartoffel und Tsatzikil

Lammcarrée 3 Stiick

mit Thymiansauce dazu Folienkartoffel und Tsatzikit 18,90
Lammcarrée 3 Stiick dazu Pommes, Tomatenreis und Tsatziki© 17,50
Lammcarrée 4 Stick 20,50
Lammfilet mit Weif3weinsauce, Pommes und Tomatenreis 20,90
Lamm-Pfanne 22,90
mit Zwiebeln, Paprika und Schafskése dazu gegrille Kartoffelcheiben
RIND

Rinderleber mit gebratene Zwiebeln 12,90

dazu Pommes, Tomatenreis und Tsatziki'<

Rumpsteak Argentinisch 22,50
dazu Folienkartoffel, Rstzwiebeln und Tsatziki'

Rinderfilet Argentinisch, saftig gegrillt, 25,50
mit Krauterbutter dazu Folienkartoffel und Tsatzikil®

FLEISCHGERICHTE VOM LAVASTEIN-GRILL
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dazu Salat vom Buffet,

Pommes frites, Tomatenreis und rote scharfe Sauce

Bedienen Sie sich an unseren Buffet mit verschiedene frische Salate

Tina-Platte
1 Souvlaki, 1 Stk. Rinderleber, Gyros'

Kostas-Platte
1 Souvlaki¥, T Souzoukaki), Gyros!d)

Thomas-Platte
1 Souvlaki, Gyrosld

Zuzanna-Platte
Gyros und panierte Kalamariringele )

Nikoletta-Platte
Rinderfilet, Schweinefilet, Lammfilet

Stelios-Platte fir 2 Personen
Vorspeisenplatte
2 Lammifilets, 2 Schweinefilets, 2 Rumpsteaks

Wasillia-Platte fir 4 Personen
Vorspeisenplatte

4 Souvlaki®, 4 Lammcarrée, 4 Souzoukakia',
Rinderleber, Gyros(d

Alle Gerichte werden von uns frisch zubereitet.

Wir bitten um Ihr Versténdnis,

wenn die Wartezeit ein wenig lénger dauert

13,90
13,90
13,50
14,50
21,50

45,00

76,00

mit Aufprejs berechnet. 12
Alle Gerichte N
auch auBer-Hays .

—————
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dazu Salat vom Buffet 1 1 -
P ¥“Portion

Gyros'd mit Metaxasauce (@) (o) (<) (d) (o) o 13,50
mit Pommes frites und Reis klein 11,50
Leber-Pfanne 14,50
Rinderleber mit frischem Gemdse, Reis und Rosmarin-Kartoffeln
Melanie-Pfanne 16,90
Schweinefilet in Sahnesauce?, mit Zwiebeln, Paprika, Cassis
mit Pommes frites
Mix-Pfanne 22,50
Lammfilet, Schweinefilet, Hahnchenbrustfilet,
mit Metaxasauce? @ ) (€[ e ) ynd Pommes frites
Hdhnchenbrusffilet in Metaxasauce (¢! () (<) (€ (e) (f 13,90
mit Pommes frites und Reis klein 11,90
Hahnchenbrustfilet mit Feigen-Senf-Sauce 13,90
mit Pommes frites und Reis klein 11,90
Schweinefiletmedaillons mit Metaxasauce! ! (! (d) (] (f 14,90
mit Pommes frites klein 12,90

AUS DEM BACKOFEN

dazu Salat vom Buffet

Gyros'd mit Metaxasauce!® ) () () () (i 14,10
und Edamer-Kase?© Gberbacken dazu Pommes

Souvlaki'¥ mit Metaxasaucele) ) (<) (d (e () 14,10
und Edamer-Kase? © {berbacken dazu Pommes

Schweinefilet mit Metaxasaucele) ) (<) () (e) () 16,10
und Edamer-Kase? ! Gberbacken dazu Pommes

VEGETARIER

Spaghettit b9 Vegetaria 10,50
Gemiuse-Pfanne 11,90

Gefillte Aubergine R B 11,90

mit Tomaten, Zwiebeln, Feta” dazu Rosmarin-Kartoffeln
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mit Gemise, Rosmarin-Kartoffeln, Knoblauchsauce u. Salat vom Buffet

Zanderfilet

Kalamaris' & Tintenfischringe, paniert
Baby-Kalamaris Tintenfischringe, gegrillt
Garides Scampis vom Grill

Lachsfilet vom Grill mit Senfsauce
Maria-Fischplatte

Baby-Kalamaris, Scampi, Lachsfilet, Zanderfilet

weitere frische Fischspezialitiiten auf Anfrage

dazu Salat vom Buffet

Souvlaki¥ vom Grill mit frischem Gemiise
Lammfilet vom Grill mit frischem Gemiise
Hahnchenbrustfilet vom Grill mit frischem Gemiise
Lachsfilet vom Grill mit frischem Gemiise

Baby-Kalamares vom Grill mit frischem Gemise

15,50
13,90
15,50
21,90
17,50
21,90

OHNE KOHLENHYDRATE
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124  Fischstibchen -bois
mit Pommes frites

inkl. 1 Softgetrank 6,90 € 125 Gyros"

mit Pommes frites

inkl. 1 Softgetrénk 7,90 €

127 Hacksteak® @
mit Pommes frites

inkl. 1 Sof’rge’rrdnk 7,90 €

126  Souvlakil
mit Pommes frites

inkl. 1 Softgetréink 7,90 €

128 Schweineschnitzel ) ) paniert

mit Pommes frites

jla) (b) (c)
inkl. 1 Softgetréink 7,90 € 129 Spaghetti

mit Tomatensauce und Kase

inkl. 1 Softgetrénk 7,50 €

131 Rauber-Teller
Leerer Teller mit Besteck

Du nimmst von Mama & Papa
inkl. 1 Softgetréink 7,90 € was weg!

130 Hahnchenbrustfilet

mit Pommes frites

FUR UNSERE KLEINE GASTE

DESSERT
135 Joghurt? mit Honig und Walniissen 4,30

136 Joghurt mit frischem Obst 4,80
138  Gemischtes Eis'”) mit Sahne! 4,00
139 Gemischtes Eis< mit frischem Obst 5,00
140 Baklava mit Vanielleeis 4,50
WARME GETRANKE
Cappuccino 2,40
Espresso 1,90
Kaffee 2,00
Tee, verschiedene Sorten 2,50
Griechischer Mokka 2,80
Latte Macchiato 2,60

Kaffee entkoffeiniert 2,20
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Krombacher vom Faf3

Krombacher Schwarzbier vom Faf3

Krombacher Hefeweif3bier, hell vom Faf3

Alsterwasser

HefeweiBbier, alkoholfrei
HefeweiBbier, kristall
Krombacher, alkoholfrei

Ouzo

Tsipouro

Grappa

Vodka

Fernet Branca
Jagermeister
Jubildums Aquavit
Tequila weif3 oder gold

Metaxa 7*

Amaretto di Saronno
Bailey’s?
Sambuca

Johnny Walker Red Label Scotch
Jack Daniel’s

Prosecco
Prosecco

0,41

0,31

0,41

0,31

0,51

0,31

0,41

Flasche 0,5 |
Flasche 0,5 |
Flasche 0,33 |

38% Vol. 2l
40% Vol. 2l
40% Vol 2l
40% Vol. 2l
42% Vol 2l
35% Vol. 2l
42% \ol. 2l
38% Vol. 2l
40% Vol. 2l
28% Vol. 4
17% Vol. 4
40% Vol. 2l
40% Vol. 2l
43% Vol. 2l
0,11

Flasche 0,7

3,40

2,90
3,40

3,10
3,90

2,90
3,40

3,90
3,90
2,90

1,90
3,00
2,40
2,20
2,20
2,20
2,70
2,70

3,40

3,00
4,00
2,00

2,70
3,40

2,90
17,50

SEKT ¢ WHISKEY ¢ LIKORE * WEINBRAND ¢ SPIRITUOSEN + BIERE vOM FASS
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Hauswein halbtrocken, weiB3 oder rot

Glas 0,2 |

Wein aus ausgesuchten Traubenqualitéiten Karafle 0,51 9,80

Imiglikos lieblich, weil oder rot Gls0,2| 4,20

mild, lieblich, erlesene Trauben von Peloponnes geben karafle 0,51 9,50 LLJ

dem Imiglikos seine unverwechselbare fruchtige Lieblichkeit

Naoussa trocken, rot Glas0,21 4,70 z

Ein Qualitéitswein mit kontrollierter Ursprungsbezeichnung Karaffe 0,51 10,50 pr—

Retsina geharzt, weil3 Glas0,21 4,20 L]

Traditionsreicher, trockener Wein mit einem harzigen Geschmack Karafle 0,51 9,50

Rosé halbtrocken, Gls0,21 4,70 ;

Ein Wein mit kréftigem Aroma Karafle 0,5 1 10,50

und vollem Geschmack von frischen Trauben

Mavrodafni Likorwein, rot Glas0,21 5,60 LL]

Ein kstlicher, edelsiBer, weltberihmter Likérwein mit Herkunftsbezeichnung Karaffe 0,5 1 13,00

Limnos Likorwein, weil3 Glas0,21 5,60 z

Weltberishmter Likérwein mit reicher, harmonischer Geschmacksfiille Karaffe 0,5 | 13,00 m

Weinschorle Gls0,21 3,60 —
Karafe 0,51 7,80 bl

Riesling Gls0,2| 5,90 o

Karaffe 0,5 [ 1 1,80

Moschofilero weiBB, trocken Flasche 0,75 | 18,50

Ein idealer Wei3wein zu Vorspeisen, griechischen Bauernsalat,
Meeresfriichte, Fisch, Gefligel, Rind- oder Schweinefleisch, Gemiise- und Pasta-Gerichten.

Amethystos — Costa Lazaridi, rot oder weiB, trocken Flasche 0,75 | 28,90

12-monatige Reifung in Barrique Féssern, im Aroma und Geschmack erinnert
der Amethystos, an Vanille und rote Waldfriichte, mit einem lang anhaltenden Abgang.

Katogi Averoff rot, trocken Flasche 0,75 | 20,50

Seine herrliche tiefrote Farbe, und der Hauch von Eiche, lassen den Katogi Averoff
zu einem Wein mit herzhaften Aromen und einem erfreulich reichen Geschmack entwickeln.
Ein hervorragender Begleiter zu Fleischgerichten, mit roter oder weifler Sofe.

Tsantali Chalkidiki Assyrtiko BIO weiB, trocken Flasche 0,75 | 22,90

ein kristallklarer, trockener Weif3wein mit strahlend weif3goldenem Glanz Glas 0,2 | 6,40
Weicher, erfrischender Gaumen, feinfruchtig, nach Zitrusfriichten riechend.
Angenehmer Nachgeschmack. Eignet sich zu Fisch, hellem Fleisch oder als Begleitung zu Kéise.

Merlot Tsantali BIO rot, trocken Flasche 0,75 1 23,90

Rassiger und aromastarker Rotwein mit nachhaltigem Abgang. Glas 0,2 | 6,70

Seine sehr fruchtige Note unterstreicht seine sehr gute Qualitéit.
Ein toller Wein fiir Liebhaber der Abendstunden und bestens geeignet zum abrunden eines leckeren Menis.
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Aperol Spritz 4,50
|
Hugo -j. 4,50
o

Martini weif3 oder rot 4¢cl 3,90
Ramazzotti auf Eis 4cl 3,90
Averna 4¢cl 3,90
Campari?-Soda 4cl 4,50
Campari>-Orange 4cl 4,50
Bacardi-Cola'2 4cl 5,50
Whiskey-Cola'2 4cl 5,50
Wodka-Orange 4¢cl 5,50
Gin-Tonic® 4cl 5,50
Sex on the Beach - mit Alkohol - 7,00
Wodka, Gin, Pfirsichlikér, Orangensaft, Zitrone, Grenadine

Barbies Paradise - Alkoholfrei- 6,00
Orangensaft, Ananassaft, Maracujasaft, Schuf3 Grenadine
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Mineralwasser Fl. 0,25 | 2,20
Mineralwasser medium oder still FIl. 0,7 | 5,10 .
Stilles Wasser FI.0,251 2,20 *
Coca-Colq koffeinhaltig 021 2,20 04l 3,70
Cocq-cola Light Farbstoff, SifBstoffe, koﬂeinhahig 012 I 2’20 0,4 I 3,70
Fanta mit Farbsioff, Benzoesiure Sk 1 2,20 041 3,70
Sprife mit K-stoff, Benzoesdure & 2’20 0, 41 3,70
Spezi Farbstoff, Benzosdiure, koffeinhaltig : 021 220 04| 3,70
Apfelschorle 021 220 04l 3,70
(vitamarz Flasche 0,33 | 2,70
Bitter Lemon ¢ Flasche 0,2 | 2,40
Tonic Water ° Flasche 0,2 | 2,40
Ginger Ale 2 Flasche 0,2 | 2,40
Orangensaft 0,21 240 04] 4,10
Apfelsaft 021 240 04l 4,10
Kirschnektar 021 240 04l 4,10
Bananennektar 021 240 04l 4,10
Maracujasaft 0,21 240 04| 4,10 :
Ki-Ba 0,21 240 04l 4,10

SAFTE ¢ ALKOHOLFREIE GETRANKE ¢ COCKTAILS * LONGDRINKS e« APERITIFS



